2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 10.08.2016 № 317
п. Пелым

О проведении Дня пенсионера
в городском округе Пелым в 2016 году
В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», в целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории городского округа Пелым, усиления  их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь, в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий и оказания различных видов помощи старшему поколению, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 28 августа по 01 октября 2016 года месячник, посвященный Дню пенсионера в городском округе Пелым.
2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению  Дня пенсионера (прилагается);
2) план мероприятий  месячника, посвященного Дню пенсионера (прилагается).
3. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности организовать и провести мероприятия для пенсионеров.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети Интернет и опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить   на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава  городского округа Пелым                                                            Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым
от 10.08.2016 № 317
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению  Дня пенсионера
	Пелевина
Алена Анатольевна
	заместитель главы администрации городского округа, председатель организационного   комитета

	Садртдинова
Наталия Габдулхаевна
	специалист 1 категории администрации городского округа Пелым, заместитель председателя, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Абдуллаева
Эсмира Ширали гызы
	специалист по кадрам администрации городского округа Пелым;

	Внукова
Марина Владимировна
	главный редактор газеты «Пелымский вестник»;

	Зезюлина
Светлана Валентиновна
	председатель Общественной  организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым (по согласованию)

	Красных Татьяна
Борисовна (по согласованию)
	директор Центра занятости населения по городу Ивделю

	Кузьмина Татьяна
Васильевна (по согласованию)
	начальник ГУ управления  Пенсионного фонда

	Соколов
Евгений Олегович
	Заведующий «Пелымским отделением» ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская больница»

	Миллер
Александра Яковлевна
	специалист 1 категории администрации городского округа Пелым;

	Ульянова
Ирина Анатольевна
	директор МКУК «ДК п.Пелым»

	Черникова
Надежда Степановна (по согласованию)
	начальник Управления социальной политики по городу Ивделю

	Фатуллаева
Елена Владимировна
	специалист администрации

	Шмырин Александр Федорович  (по согласованию)
	заместитель начальника Пелымского ЛПУ МГ

	Якимова
Надежда Викторовна
	начальник организационного отдела

	Твердохлеб Ольга Венеровна
	Специалист 1 категории по управлению имуществом п. Атымья

УТВЕРЖДЕН:
Постановлением администрации городского округа Пелым
от 10.08.2016 № 317
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Месячника, посвященного Дню пенсионера

С 28 августа по 2 октября 2015 года
	№
	Название

мероприятия

	Место проведения
	Дата и

время проведения*
	Краткое описание мероприятия
	Ответственное

лицо
	Дополнительные сведения для пенсионеров

(условия предоставления услуги, контактный справочный телефон для записи или консультации)

	Установочно – организационные мероприятия

	1.
	Формирование и утверждение плана мероприятий месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация городского округа Пелым
	15 августа
	Разработка и утверждение нормативного документа
	Садртдинова Н.Г.

Администрация городского округа Пелым.
	Доступ к информации можно получить на сайте администрации городского округа Пелым

	2.
	Формирование перечня учреждений с указанием адреса и времени работы, которые будут осуществлять льготное обслуживание пенсионеров в дни месячника, с указанием перечня льготных услуг

	п. Пелым
	с 28 сентября по 01 октября
	Льготное обслуживание пенсионеров, предоставление скидок.
	Садртдинова Н.Г.

Администрация городского округа Пелым.
	Доступ к информации можно получить на сайте администрации городского округа Пелым.

	3.
	Выделение телефонного номера для организации «горячей линии» для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация городского округа Пелым
	с 28 сентября по 01 октября
	Проведение консультаций, работа с обращениями пенсионеров
	Пелевина А.А.
Администрация городского округа Пелым.
	45-5-38

	4.
	Еженедельный мониторинг исполнения утвержденного плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера

	Администрация городского округа Пелым
	Еженедельно
	Проведение мониторинга исполнения плана мероприятий
	Садртдинова Н.Г.

Администрация городского округа Пелым.

	5.
	Формирование отчета об исполнении утвержденного Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера, направление отчета в Министерство социальной политики Свердловской области
	Администрация городского округа Пелым
	05 сентября,

12 сентября,

19 сентября,

26 сентября,

03 октября
	Формирование и предоставление отчета об исполнении плана мероприятий
	Садртдинова Н.Г.

Администрация городского округа Пелым.

	6.
	Формирование итогового отчета о проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера в городском округе Пелым в 2015 году, направление отчета в Министерство социальной политики Свердловской области
	Администрация городского округа Пелым
	03 октября
	Формирование и предоставление итогового отчета об исполнении плана мероприятий
	Садртдинова Н.Г.

Администрация городского округа Пелым.

	Организационно – массовые мероприятия

	7.
	День поселка Пелым, чествование долгожителей, свадебных юбиляров.
	п. Пелым
	20 августа,

12-00
	Чествование долгожителей, свадебных юбиляров в рамках празднования Дня поселка Пелым
	Пелевина А.А.,

Администрация городского округа Пелым
	Информация представлена на сайте администрации городского округа Пелым.

	8.
	Конкурс зрелищно-игровых площадок – «По страницам любимых кинолент»
	п. Пелым
	20 августа,

12-00
	Участие пенсионеров (Совет ветеранов) в конкурсе
	Ульянова И.А.

МКУК «ДК п. Пелым»
	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	9.
	Открытие месячника, посвященного Дню пенсионера «День здоровья»
	п. Пелым
	28 августа, 11-00
	Поход, мастер-класс по скандинавской ходьбе.
	Сорокина О.В.,
Садртдинова Н.Г,, администрация городского округа Пелым
	Информацию можно получить в отделе образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым

	10.
	Поздравление пенсионеров (работников МКОУ СОШ №2 п. Атымья)
	п. Атымья
	29 августа,

15-00
	Поздравление пенсионеров (работников МКОУ СОШ №2 п. Атымья) с Днем пенсионера (чаепитие)
	Попова Н.В.

МКОУ СОШ №2 п. Атымья

	11.
	Тематические беседы о людях старшего поколения
	МАДОУ детский сад № 2 «Колобок» п. Пелым
	29 августа,

9-00
	Беседы с воспитанниками
	Воспитатели групп

МАОУ детский сад №2 п. Пелым «Колобок»

	12.
	Музыкальная развлекательная программа, ретро-вечеринка
	п. Атымья
	31 августа,

16-00
	Мероприятие,  посвященное Дню пенсионера
	Касимова С.В.

МКУК «ДК п. Атымья»

	13.
	Выставка поделок и рукоделия «Наши руки не знают скуки»
	П. Пелым, ул. Строителей, 15
	03 сентября,

в течение дня
	Выставка поделок пенсионеров
	Козлова Н.П., МКУК «ДК п. Пелым»
	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	14.
	Тематические беседы о людях старшего поколения
	МАДОУ детский сад № 2 «Колобок» п. Пелым
	05 сентября,

9-00
	Беседы с воспитанниками
	Воспитатели групп

МАОУ детский сад №2 п. Пелым «Колобок»

	15.
	Конкурсно-игровая программа «Чай и травка здоровью поправка»
	МКОУ СОШ №1 п. Пелым
	09 сентября

14-00
	Развлекательная программа с чаепитием
	Юрьева И.А.

Бычкова О.И.

МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	16.
	Праздничная программа Мероприятие ко Дню пенсионера «Бабушка рядышком с дедушкой»
	п. Пелым, ул.Фестивальная,12
	10.09.2016г.

15-00
	  Выставка детских рисунков «Мои бабушка и дедушка», веселые  соревнования, литературные викторины, шуточные опросы и конкурсы, эстафеты.
	Кочурова С.В.,

МКУК «ДК п. Пелым»
	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	17.
	Творческая мастерская «Поздравительная открытка»
	П. Атымья, ул. Космонавтов,10б
	14.09.2016г.

14-00
	Изготовление поздравительной открытки
	Вострикова З.И.,

МКУК «ДК п. Атымья»
	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	18.
	Праздничный концерт ко Дню работников лесной промышленности «Чтобы сердце и душа были молоды»
	п. Пелым, ул.Фестивальная,12
	16.09.2016г.

15-00
	Главная задача  — создать все условия для укрепления здоровья и                                  продления активного долголетия у старшего поколения. Программа    насыщенна конкурсами, викторинами и мастер-классами, песнями   и танцами.
	Кочурова С.В.,

МКУК «ДК п. Пелым»
	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	19.
	Благотворительная акция «Ты не одинок»
	п. Атымья,

	17 сентября,

в течение дня
	Оказание помощи одиноким пенсионерам

	Касимова С.В.

МКУК «ДК п. Атымья»

	20.
	Поздравление Собяниной М.П. с 80-летием
	п. Пелым
	20 сентября,

14-00
	Поздравление юбиляра
	Садртдинова Н.Г.

Администрация городского округа Пелым.

	21.
	Выставка рисунков «Мои бабушка и дедушка»
	МКОУ СОШ №1 п. Пелым
	20-30 сентября,

в течение дня

	Выставка рисунков обучающихся
	Юрьева И.А.

Бычкова О.И.

МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	22.
	Благотворительная акция «Ты не одинок»
	п. Пелым

	24-25 сентября,

 в течение дня
	Оказание помощи одиноким пенсионерам

	Руководители учреждений

	23.
	Туристический слет пенсионеров
	Берег реки

п. Пелым
	29 сентября,

16-00
	Развлекательная программа около костра для пенсионеров
	Юрьева И.А.

Бычкова О.И.

МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	24.
	Концертная программа «Лучший рецепт от моей бабушки», презентация с дегустацией
	МКОУ СОШ №1 п. Пелым
	30 сентября

14-00
	Концертная программа для людей старшего поколения
	Юрьева И.А.

Бычкова О.И.

МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	25.
	Ретро-вечер «Живем мы все воспоминаньями»
	П. Пелым, ул. Строителей, 15
	30.09.2016г
	Закрытие месячника, чествование активных пенсионеров п. Пелым за прошедший год Осенняя литературно - поэтическая композиция, конкурсы.
	Собянина И.Е..,

МКУК «ДК п. Пелым»
	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	26.
	Вечер отдыха «Золотой возраст»
	П. Атымья, ул. Космонавтов,10б
	30.09.2016г.
	Посиделки с чаепитием
	Вострикова З.И.,

МКУК «ДК п. Атымья»
	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	27.
	Выставка рисунков «Улыбка»
	МАДОУ детский сад № 2 «Колобок» п. Пелым
	01 октября,

в течение дня
	Выставка рисунков воспитанников
	Воспитатели групп

МАОУ детский сад №2 п. Пелым «Колобок»

	28.
	Праздничная программа к Дню пожилого человека «Пряничные посиделки у самовара»
	п. Пелым, ул.Фестивальная, 12
	01.10.2016г.

15-00
	В программе — частушки, фанты, конкурс "Угадай мелодию", песенный  марафон самых известных песен и романсов советских лет.
	Кочурова С.В.,

МКУК «ДК п. Пелым»
	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	29.
	Концертно-развлекательная программа, посвященная Дню пожилого человека
	п. Атымья
	02 октября,

16-00
	Мероприятие, посвященное Дню пожилого человека
	Касимова С.В.

МКУК «ДК п. Атымья»,

	30.
	Книжная выставка «Листает жизнь прожитые страницы»
	П. Пелым, ул. Строителей, 15
	с 28 августа по 02 октября
	Самые популярные книги, которые читают люди в возрасте.
	Козлова Н.П.,

МКУК «ДК п. Пелым»,

	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	31.
	Выставка творчества «Старость меня дома не застанет»
	П. Атымья, ул. Космонавтов,10б
	с 28 августа по 02 октября
	Выставка творчества пожилых людей
	Вострикова З.И.,

МКУК «ДК п. Атымья»,

	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	32.
	Выставка детского рисунка «Наши бабушки»
	П. Атымья, ул. Космонавтов,10б
	с 28 августа по 02 октября
	Конкурс – выставка рисунков детей
	Вострикова З.И.,

МКУК «ДК п. Атымья»,

	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	33.
	Посещение пожилых  людей на дому с книгами, журналами, газетами
	П. Атымья, ул. Космонавтов,10б
	с 28 августа по 02 октября
	Посещение на дому
	Вострикова З.И.,

МКУК «ДК п. Атымья»,

	Информация представлена на сайте МКУК «ДК п. Пелым»

	34.
	Благотворительная акция «Ты не одинок»
	п. Пелым

	с 28 августа по 02 октября
	Посещение пенсионеров на дому

	Воспитатели групп

МАДОУ детский сад № 2 «Колобок» п. Пелым

	35.
	Изготовление поздравительных открыток
	п. Пелым

	с 28 августа по 02 октября
	Изготовление воспитанниками детского сада открыток для людей старшего поколения

	Воспитатели групп

МАДОУ детский сад № 2 «Колобок» п. Пелым

	Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания

	36.
	Льготное обслуживание пенсионеров на территории городского округа Пелым (акция со скидками на услуги индивидуальных предпринимателей в сфере обслуживания населения)
	п. Пелым
	с 28 августа по 01 октября
	Предоставление скидок на услуги и продуктовые товары
	Индивидуальные предпринимате-ли

	Разъяснительно-консультационная работа с населением

	37.
	Прием граждан:

-Территориальным пенсионным фондом;

-Управлением социальной политики;

-Центром занятости населения
	Зал заседаний администрации городского округа Пелым
	По графику
	Прием и консультирование граждан
	Маринова Т.С.,

УПФ г. Ивделя.

Краковецкая В.И.,

Представитель УСП г. Ивделя.

Лебедева А.В.,

ГКУ «Ивдельский ЦЗ»
	Информацию о времени приема граждан можно узнать по телефону

45-3-92

	38.
	Организация работы телефона горячей линии по проблемным вопросам пенсионеров

	с 28 августа по 01 октября
	Консультирование пенсионеров по проблемным вопросам
	Мухлынина Л.И., администрация городского округа Пелым
	45-5-38, Пелевина Алена Анатольевна

	39.
	Диспансеризация пенсионеров
	«Пелымское отделение» ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская больница»
	с 28 августа по 02 октября
	Проведение диспансеризации пенсионеров
	Красиков К.С.

ГБУЗ СО «Пелымская ГБ»
	Информация представлена в «Пелымском отделении» ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская больница»

	40.
	Прием пенсионеров в Совете ветеранов и пенсионеров городского округа Пелым
	МКУК «ДК п. Пелым»
	с 28 августа по 02 октября

	Зезюлина С.В.,

Совет ветеранов городского округа Пелым

	41.
	Оказание услуг по устройству в военный госпиталь, направлению на зубопротезирование, оказанию материальной помощи
	Администрация городского округа Пелым
	с 28 августа по 02 октября
	Консультирование и оформление документов
	Садртдинова Н.Г., администрация городского округа Пелым
	Информацию можно получить в отделе образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым

	Освещение в СМИ

	42.
	Размещение информации на официальном сайте администрации городского округа Пелым
	Администрация городского округа Пелым
	с 28 августа по 02 октября
	Размещение информации на сайте
	Садртдинова Н.Г.,

Администрация городского округа Пелым

	43.
	Опубликование перечня учреждений с указанием адреса и времени работы, которые будут осуществлять льготное обслуживание пенсионеров в дни месячника, с указанием перечня льготных услуг
	п. Пелым
	20 августа
	Опубликование перечня учреждений
	Садртдинова Н.Г.,

Администрация городского округа Пелым
	Информация представлена на сайте администрации городского округа Пелым, на стендах предприятий

	44.
	Рубрика «Консультант пенсионера»
	СМИ
	с 28 августа по 02 октября
	Информирование пенсионеров через газету «Пелымский Вестник»
	Корнеева Е.В.,

Газета «Пелымский Вестник»
	Информация представлена в газете «Пелымский Вестник»

	45.
	Освещение мероприятий месячника, посвященного Дню пенсионера
	СМИ
	с 28 августа по 02 октября
	Освещение мероприятий в СМИ
	Внукова М.В.,

Ветошкина И.В.,

МКУК «ДК п. Пелым»